
עמוד 9 

עברית: הבנה, הבעה ולשון, חורף תשפ"ב, מס' 11281

חלק שני – לשון     )50 נקודות(
בחלק זה שלושה פרקים. עליך לענות על שני פרקים: על פרק א – חובה, ועל אחד מן הפרקים ב–ג.

פרק א: שם המספר ואותיות השימוש – חובה  )10 נקודות(
בפרק זה ענה על שאלה 7.

לפניך משפטים ובהם מספרים מודגשים וכן אפשרויות להגיית שם המספר. כתוב במילים את המספרים המודגשים   .7

)אין צורך לנקד(, והקף את הצורה הנכונה מבין האפשרויות להגיית שם המספר.

                                                                                                                                           83,000  •

תוצאות העוסקות בעיקר במחאות חברתיות בישראל.

אחת מן המחאות החברתיות הגדולות שהיו בישראל מכוּנה "מחאת האוהלים". מחאה זו החלה    •  

ר  ביולי בשנת 2011                                                          .  עָה עָשָׂ רֵה / אַרְבָּ ע עֶשְׂ באַרְבַּ

רֶת  השנים שחלפו מאז הייתה המחאה החברתית בקיץ 2011, ניסו בישראל לחולל מחאות  ר / עֲשֶׂ בעֶשֶׂ  •

חברתיות בסדר גודל דומה, אך נדמה שלא הצליחו.

ע נשים וגברים  עִים וְאַרְבַּ שׁ מֵאוֹת אַרְבָּ עָה / שֵׁ עִים וְאַרְבָּ שׁ מֵאוֹת אַרְבָּ בסקר שהשתתפו בו  שֵׁ  • 

רֵה ויותר, נמצא כי רוב הישראלים חושבים ש"מחאת האוהלים" נכשלה,  מוֹנֶה עֶשְׂ רֵה / שְׁ מוֹנָה עֶשְׂ בני שְׁ

אולם 71                                                          אחוזים מן הציבור סבורים כי מחאה ציבורית יכולה להשפיע על 

מדיניות הממשלה. 

לוֹשׁ מיתרונותיו העיקריים הם: ביטול גבולות  ה / שָׁ לוֹשָׁ האינטרנט הוא כלי יעיל לקידום מחאה פוליטית.  שְׁ  •

פיזיים, יצירת קהילות חברתיות וקידום זהות קולקטיבית. בישראל אחוז המשתמשים באינטרנט גבוה פי  4                             

מבחלק ממדינות אפריקה.

עִילָן" תהיה החלופה העברית למילה "אקטיביסט" התפרסמה בגיליון  החלטת האקדמיה ללשון העברית שהמילה "פְּ  •

רֵה  ים עֶשְׂ תֵּ ר / מֵאָה וּשְׁ נֵים עָשָׂ ר / מֵאָה וְשְׁ נֵים עָשָׂ רֵה / מֵאָה וּשְׁ ים עֶשְׂ תֵּ מספר  מֵאָה וְשְׁ

של ידיעון האקדמיה ללשון העברית.

/המשך בעמוד 10/
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פרק ג: מערכת הצורות  )40 נקודות(
בפרק זה ענה על ארבע מן השאלות 13–17 )לכל שאלה — 10 נקודות(.

שים לב: בכל שאלה שתבחר, ענה על כל הסעיפים.

לפניך קטע, ובו צורות פועל מודגשות. א.   .13

בני נוער ברחבי העולם מְערָֹבִים בסביבתם, מוּכָנִים להקדיש את זמנם למען הזולת ומְעוֹרְרִים השראה.   

כשבני נוער שומעים על פעילויות של בני נוער בני גילם, הדבר עָשׂוּי לְהועִֹיל בחינוך לאקטיביזם. בני הנוער 

שהתנסו בכך יָעִידוּ שאפשר לפעול למען הזולת גם כאשר עסוקים בחוגים ובבילויים. למרות זאת אם תקראו 

תגוביות שעוסקות באקטיביסטים צעירים, קרוב לוודאי שתִּתָּקְלוּ בביקורת שלילית.

בטבלה שלפניך נתח את צורות הפועל: ציין את השורש ואת הבניין של כל אחת מהן.  

הבנייןהשורשהפועל

מְערָֹבִים

מוּכָנִים

מְעוֹרְרִים

עָשׂוּי

לְהועִֹיל

יָעִידוּ

תִּתָּקְלוּ

לפניך חמש מילים מודגשות. ציין מעל כל מילה מודגשת את השורש שלה.  ב. 

האקטיביסטים הם נקודת אור באֲפֵלָה,  מתקנת,           אם ארוץ במדרון, אֶפּלֹ,            

לְאֵי תבל הוטל אִפּוּל על החקירה,            פִּ  

/המשך בעמוד 17/
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לפניך משפט, ובו שני פעלים מודגשים. א.   .14

פעולות אלה מְכֻנּוֹת  אקטיביזם, והן פומביות ומְכֻוָּנוֹת אל הציבור.  

באיזה מן הפרטים שלפניך שני הפעלים המודגשים שונים זה מזה? הקף את התשובה הנכונה.  

בשורש,   בבניין,   בגוף,   בזמן  

לפניך שני משפטים, ובהם פעלים מודגשים. ב. 

בזכות הרשתות החברתיות אנו רואים את הדיכוי שחוֹווֹת אוכלוסיות מסוימות.  .I

אוכלוסיות רבות חָבוֹת לאקטיביסטים את ההכרה בזכויותיהן.  .II

בטבלה שלפניך ציין את השורש של כל אחד מן הפעלים, וכתוב לכל פועל את צורתו בזמן עבר ובגוף נסתר.  

צורת הפועל בעבר נסתרהשורשהמילה

חוֹווֹת
חָבוֹת

לפניך רשימת מילים.  ג. 

חוּמָה, קוּמָה,        מְלוּכָה,        מַאֲבָק,        תְּ ת,        תְּ נוֹאֶשֶׁ  

נוֹדֶרֶת,      מְבוּכָה,          מְחָאָה,       אֹכֶל,            אוּכַל  

ברשימת המילים הקף רק את המילים שהאות הראשונה בהן היא אות שורש.

לפניך שני משפטים, ובכל אחד מהם שתי מילים מודגשות. בכל משפט הקף את המילה המתאימה לתוכן  ד. 

המשפט.

כאשר בני נוער מלמדים אחרים נוֹצְרוֹת / נוֹצָרוֹת אצלם תחושות של אחריות ומחויבות.  .I

כֹּר אותן במחיר הוגן לסטודנטים. יר / לִשְׂ כִּ משקיעים רבים קונים דירות ובוחרים לְהַשְׂ  .II

/המשך בעמוד 18/
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לפניך שלושה משפטים ובכל אחד מהם יש שם פעולה. א.   .15

האקטיביזם הוא כמו ריצת מרתון, ולא כמו ספרינט.  .I

לא נוכל לחסל לחלוטין את הגזענות או להפסיק לגמרי את ההתחממות העולמית.  .II

לילדים יש זכות להסבר הוגן והגיוני מן המבוגרים.  .III

בכל משפט הקף את שם הפעולה, וכתוב מעליו את הבניין שלו.

לפניך שני משפטים ובכל אחד מהם המילה אִרְגּוּן מודגשת. רק באחד מן המשפטים המשמעות שלה היא  ב. 

שם פעולה. הקף את המשפט שלמילה אִרְגּוּן בו יש משמעות של שם פעולה.

בני הנוער יכולים לסייע לאִרְגּוּן חברתי כלשהו מבין הארגונים שהציגו לפניהם.  .I

אִרְגּוּן מבצע ההתרמה נמשך זמן רב.  .II

לעיתים שם הפעולה אינו מתאים בבניין לפעלים שאת פעולתם הוא מציין. ג. 

לפניך ארבעה שמות פעולה במשקל שם הפעולה של בניין הפעיל. הקף את שם הפעולה שהפעלים שהוא מציין   

אינם מבניין זה.  

עָה   עָרָה,         הֲמָרָה,        הַסָּ רָאָה,       הַשְׁ הַשְׁ  

לפניך שני משפטים, ובכל אחד מהם המילה מְנִיעָה מודגשת. ד. 

התקשורת מְנִיעָה יחידים וקבוצות להצטרף לפעולה אקטיביסטית.          .I  

II.      הממשלה הוציאה צו מְנִיעָה נגד האקטיביסטים.     

מבין המילים המודגשות במשפטים II–I, הקף את המילה שהיא צורת בינוני, וכתוב מעליה את שם הפועל שלה.

לפניך טבלה ובה שמות עצם מודגשים. ציין בטבלה את השורש של כל שם והקף את המילה שאינה נוטה באותו    ה. 

המשקל של השם המודגש. 

הקף את המילה שאינה נוטה באותו המשקלהשורששם העצם

ף  פעילות האקטיביסטים חושפת את הֶקֵּ

הבעיה.

ג,    הֶדֶף ֵ ם,    הֶשּׂ הֶסְכֵּ

מּוּת,    עִמּוּתהפגנה היא  של אקטיביזם. קוּשׁ,    הִדַּ קִשְׁ

הוּת עם  אקטיביסטים מרגישים הִזְדַּ

אוכלוסיות מוחלשות.

כְלְלוּת תַּ הֵרָתְמוּת,    הִתְרַצּוּת,    הִשְׁ

/המשך בעמוד 19/
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לפניך שלושה משפטים, ובהם שמות תואר מודגשים. א.   .16

לוּיָה של האקטיביסטים גורמת להצטרפותם של יחידים וקבוצות לעשייה החברתית.   הפעילות הגְּ  .I

סוֹת. הקהילות יכולות להיות מְקוֹמִיּוֹת או קהילות וָתִיקוֹת ומְבֻסָּ  .II

האקטיביסטים הם המובילים הבּוֹלְטִים של הדרישות הללו.  .III

בטבלה שלפניך מיין את שמות התואר שבמשפטים לפי דרכי תצורתם.  )1(

שמות תואר שנוצרו בדרך של 
שורש ומשקל

שמות תואר שנוצרו בדרך של 
בסיס וצורן גזירה סופי

שמות תואר 
במשקלי הבינוני

שמות תואר 
במשקלים אחרים

ציין בטבלה ליד כל שם תואר שנוטה במשקלי הבינוני את הבניין שלו.   )2(

לפניך שני משפטים. ב. 

האקטיביזם שאנו עדים לו כיום אינו פרי יצירתם של אבות רוחניים ושל הוגים אלא של יחידים,   .I 

ארגונים ועמותות.

כדי לעודד אקטיביזם בקרב בני נוער יש לארגן פגישות ביניהם לבין קהילות מוחלשות שזכויותיהן   .II

נפגעות. 

מבין המילים במשפטים הקף ארבע מילים שהן צורות בינוני, וציין מעל כל צורת בינוני את חלק הדיבור     

שלה במשפט.  

/המשך בעמוד 20/



בהצלחה!
זכות היוצרים שמורה למדינת ישראל

אין להעתיק או לפרסם אלא ברשות משרד החינוך

לפניך משפט, ובו מילים מודגשות. א.   .17

עִילָן ישמשו חלופות עבריות למילה הלועזית "אקטיביסט". עִיל, פְּ האקדמיה ללשון העברית קבעה שהמילים פָּ  

ציין את דרך התצורה של כל מילה מודגשת.    

 אם קבעת שדרך התצורה של המילה היא שורש ומשקל, ציין את המשקל; 

אם קבעת שדרך התצורה היא בסיס וצורן סופי, ציין את הצורן הסופי ואת משמעותו.

עִיל   פָּ  

עִילָן   פְּ  

לפניך רשימת מילים שנוצרו בדרך של בסיס וצורן סופי. הקף את שלוש המילים שהאות נו"ן בהן היא אות שורש. ב. 

כֵנוּת,         אָמָּנוּת,       נוּת,         חָמְרָנוּת,         שְׁ עִילָנוּת )אקטיביזם(,         כֵּ פְּ  

זוּלָתָנוּת )אלטרואיזם, נטייה או רצון לעזור לאחר(.  

לפניך שני משפטים ובכל אחד מהם המילה מִפְלַגְתִּי מודגשת. ג. 

לצערי, מִפְלַגְתִּי לא עברה את אחוז החסימה.  .I  

הכינוס המִפְלַגְתִּי הקרוב ייערך בחודש מרץ.  .II  

הקף את המילה שהצורן הסופי בה הוא צורן גזירה, וציין את משמעותו.      

לפניך משפט ובו המילה כַּבָּאִית מודגשת. ד. 

בזכות הכַּבָּאִית החדשה כּובתה השרפה במהירות.

למילה כַּבָּאִית במשפט זה יכולים להיות שני פירושים.

ציין את שני הפירושים:  )1(

      :II  פירוש      :I  פירוש  

ציין את סוג הצורן הסופי לפי כל פירוש.  )2(

          :I סוג הצורן הסופי לפי פירוש  

         :II סוג הצורן הסופי לפי פירוש  


